
 

 

 
 

УКРАЇНА                                               КОПІЯ 

ВЕЛИКОДОЛИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ХLІХ (позачергова) сесія VІІІ скликання 

 

РІШЕННЯ  
 

13 серпня 2024 року                                                                                                   № 1583 – VІІІ 

 

Про затвердження цільової Програми 

підтримки Збройних Сил України та сприяння 

заходів з територіальної оборони на 2023-2024 

роки у новій редакції 

 

Відповідно до Бюджетного кодексу України, Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», керуючись ст. 15 Закону України «Про оборону України», Закону 

України «Про основи національного спротиву», Закону України «Про правовий режим 

воєнного стану», з метою сприяння обороноздатності та мобілізаційної готовності держави, 

піднесенню престижу військової служби, задоволення культурних і духовних потреб 

військовослужбовців та налагодження ефективного цивільно-військового співробітництва, 

підготовці громадян до національного спротиву, враховуючи розгортання повномасштабних 

військових дій на території України, спираючись на рекомендації постійної комісії з питань 

фінансів, бюджету, комунальної власності, планування соціально-економічного розвитку та 

інвестицій, Великодолинська селищна рада Одеського району Одеської області 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Внести зміни до цільової Програми підтримки Збройних Сил України та сприяння 

заходів з територіальної оборони на 2023-2024 роки, затвердженою рішенням від 27 лютого 

2023 року №829 «Про затвердження цільової програми підтримки Збройних Сил України та 

сприяння заходів з територіальної оборони на 2023-2024 роки», виклавши її у новій редакції 

(додається). 

2. Фінансовому відділу Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської 

області передбачити фінансування видатків на виконання заходів цільової Програми 

підтримки Збройних Сил України та сприяння заходів з територіальної оборони на 2023-2024 

роки у місцевому бюджеті. 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з питань 

фінансів, бюджету, комунальної власності, планування соціально-економічного розвитку та 

інвестицій.  

 

 

 

Селищний голова           Микола ЛУК’ЯНЧУК 

 



1 

Додаток  

до рішення Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області                         

від 13 серпня 2024 року № 1583 - VІІІ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Програма  

підтримки Збройних Сил України та сприяння заходів з 

територіальної оборони на 2023 - 2024 роки 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2023 рік 

 

 



2 

1. ПАСПОРТ 

Програми підтримки Збройних Сил України та сприяння заходів з територіальної 

оборони на 2023 - 2024 роки 

(далі – Програма) 

 

1. Ініціатор розроблення програми Великодолинська селищна рада Одеського району 

Одеської області 

2. Розробник програми Великодолинська селищна рада Одеського району 

Одеської області 

3. Співрозробник програми Фінансовий відділ Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області 

4. Відповідальний виконавець 

програми 

Великодолинська селищна рада Одеського району 

Одеської області 

4.1 Головний розпорядник 

бюджетних коштів 

Великодолинська селищна рада Одеського району 

Одеської області, Фінансовий відділ 

Великодолинської селищної ради Одеського району 

Одеської області 

5. Учасники програми Великодолинська селищна рада Одеського району 

Одеської області, Фінансовий відділ 

Великодолинської селищної ради Одеського району 

Одеської області, Одеська обласна державна 

(військова) адміністрація, суб’єкти господарювання, 

сектор безпеки та оборони України, у т. ч. військові 

частини Збройних Сил України, підрозділи 

територіальної оборони та добровільні формування  

6. Термін реалізації програми 2023 – 2024 роки 

7. Перелік місцевих бюджетів, які 

беруть участь у виконанні 

програми  

Бюджет Великодолинської селищної територіальної 

громади, інші джерела, незаборонені законодавством 

України, Одеський обласний бюджет 

8. Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 

реалізації програми, всього, у 

тому числі: 

 23 575,00 тис. грн 

8.1. коштів бюджету 

Великодолинської селищної 

територіальної громади 

 23 575,00 тис. грн 

  коштів інших джерел  - 

 

2. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма 

Загроза територіальній цілісності та незалежності держави, розгортання 

повномасштабних військових дій на території України вимагають реалізації заходів з 

територіальної оборони, покращення матеріально-технічного забезпечення підрозділів 

територіальної оборони, популяризацію військової служби, підвищення обороноздатності 

держави, підготовку громадян до національного спротиву на території Великодолинської 

селищної ради Одеського району Одеської області (далі – Великодолинська селищна рада) та 

України в цілому. 

Програма включає в себе основні завдання, принципи та заходи у сфері територіальної 

оборони та посилення заходів громадської безпеки, а також реалізацію державної політики 

щодо виконання комплексу організаційних, економічних, фінансових та інших заходів, які 



3 

здійснюються в умовах воєнного стану, з метою задоволення потреб оборони держави та 

захисту населення в особливий період. 

Сектор безпеки і оборони України складається з чотирьох взаємопов’язаних складових: 

сили безпеки; сили оборони; оборонно-промисловий комплекс; громадяни та громадські 

об’єднання, які добровільно беруть участь у забезпеченні національної безпеки. Функції та 

повноваження складових сектору безпеки і оборони визначаються законодавством України. 

До складу сектору безпеки і оборони входять: Міністерство оборони України, Збройні 

Сили України, Державна спеціальна служба транспорту, Міністерство внутрішніх справ 

України, Національна гвардія України, Національна поліція України, Державна прикордонна 

служба України, Державна міграційна служба України, Державна служба України з 

надзвичайних ситуацій, Служба безпеки України, Антитерористичний центр при Службі 

безпеки України, Служба судової охорони, Управління державної охорони України, Державна 

служба спеціального зв’язку та захисту інформації України, Апарат Ради національної безпеки 

і оборони України, розвідувальні органи України, центральний орган виконавчої влади, що 

забезпечує формування та реалізує державну військово-промислову політику. 

Інші державні органи та органи місцевого самоврядування здійснюють свої функції із 

забезпечення національної безпеки у взаємодії з органами, які входять до складу сектору 

безпеки і оборони. 

На органи місцевого самоврядування відповідно до Законів України «Про оборону 

України», «Про Збройні Сили України», «Про основи національного спротиву», «Про місцеве 

самоврядування в Україні», «Про правовий режим воєнного стану», «Про мобілізаційну 

підготовку та мобілізацію», «Про передачу об’єктів права державної та комунальної 

власності», «Про передачу, примусове відчуження або вилучення майна в умовах правового 

режиму воєнного чи надзвичайного стану», Указу Президента України від 11 лютого 2016 

року №44/2016 «Про шефську допомогу військовим частинам Збройних Сил України, 

Національної гвардії України та Державної прикордонної служби України» зі змінами, 

спільного наказу Одеської обласної військової адміністрації та Оперативно-стратегічного 

угрупування військ «Одеса» від 02.02.2024 №4 «Про деякі питання ефективного та 

раціонального використання коштів місцевих бюджетів в умовах правового режиму воєнного 

стану», покладається забезпечення державного суверенітету, територіальної цілісності та 

недоторканості України, захисту та охорони життя, прав, свобод і законних інтересів 

громадян, суспільства і держави від злочинних та інших протиправних посягань, надання 

допомоги у забезпеченні військових частин, підрозділів територіальної оборони матеріально-

технічними засобами для виконання військового обов’язку, здійснення заходів щодо 

підготовки населення до участі у національному спротиві, забезпечення заходів з підготовки 

добровольчих формувань, створення навчальної бази для підготовки добровольчих 

формувань, заходів з мобілізації.  

Прийняття Програми обумовлено необхідністю реалізації заходів всіх вище перелічених 

нормативних документів і розроблена з метою фінансового та матеріального-технічного 

забезпечення сектору безпеки і оборони України. 

 

 3. Визначення мети Програми 

Основною метою Програми є забезпечення належних умов для якісного виконання 

завдань та підтримки високого рівня боєготовності та боєздатності військових частин 

Збройних Сил України, підрозділів територіальної оборони та інших добровольчих 

формувань, а саме: 

- підготовка до оборони в воєнний та мирний час; 

- підвищення обороноздатності та мобілізаційної готовності держави та 

Великодолинської селищної ради; 

- налагодження ефективного цивільно-військового співробітництва; 

- створення умов для повноцінної підготовки до виконання поставлених завдань перед 

військовими частинами Збройних Сил України; 



4 

- охорона та оборона важливих об’єктів і комунікацій, у тому числі об’єктів критичної 

інфраструктури в умовах особливого періоду; 

- підтримання правового режиму воєнного стану, посилення охорони громадського 

порядку та безпеки громадян; 

- сприяння в підготовці економіки, території, органів військового управління, органів 

місцевого самоврядування, а також населення до дій в особливий період; 

- матеріально-технічне забезпечення заходів з підтримки високого рівня боєготовності 

військових частин Збройних Сил України; 

- матеріально-технічне забезпечення заходів з підготовки добровольчих формувань; 

- матеріально-технічне забезпечення мобілізаційної підготовки та заходів з мобілізації. 
 

4. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми,  

обсягів та джерел фінансування Програми 

Реалізація у 2023 - 2024 роках завдань та заходів Програми за рахунок коштів бюджету 

Великодолинської селищної територіальної громади буде сприяти виконанню повноважень в 

галузі оборонної роботи у Великодолинській селищній раді. 

Програма передбачає розв’язання проблем матеріально-технічного та фінансового 

забезпечення військових частин Збройних Сил України, підрозділів територіальної оборони 

та інших добровольчих формувань. 

Реалізація визначених завдань передбачається за рахунок коштів бюджету 

Великодолинської селищної територіальної громади в межах фінансових можливостей, та 

інших не заборонених законодавством джерел. 

Обсяг фінансування Програми може уточнюватися у процесі реалізації заходів протягом 

періоду дії Програми шляхом внесення змін до бюджету Великодолинської селищної 

територіальної громади. Фінансування заходів, передбачених Програмою, здійснюється за 

рахунок коштів бюджету Великодолинської селищної територіальної громади відповідно до 

статті 91, 92, 101 Бюджетного кодексу України. 

Головним розпорядником коштів визначається Великодолинська селищна рада 

Одеського району Одеської області та Фінансовий відділ Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області. 

Ресурсне забезпечення Програми наведено у додатку 1 до Програми. 

 

5. Перелік завдань і заходів Програми та результативні показники 

Реалізація Програми полягає у здійсненні комплексу заходів, спрямованих на досягнення 

мети Програми. 

Перелік завдань та заходів Програми наведено у додатку 2 до Програми. 

Результативні показники Програми: 

- зміцнення матеріально-технічної бази військових частин Збройних Сил України, 

підрозділів територіальної оборони, у тому числі розташованих (дислокованих) на території 

Великодолинської селищної ради; 

- фінансування витрат на ремонтні роботи по відновленню та облаштуванню будівель та 

споруд військових частин, а також автомобільного транспорту та іншої техніки військових 

частин Збройних Сил України та підрозділів територіальної оборони, добровольчих 

формувань з метою забезпечення обороноздатності держави; 

- придбання паливно-мастильних матеріалів, автомобільного транспорту та запасних 

частин, а також іншої техніки з метою забезпечення обороноздатності держави; 

- забезпечення оргтехнікою, канцелярським устаткуванням та іншим приладдям; 

- інші потреби згідно письмового подання (листа, заявки) військового командування; 

- передача коштів у вигляді міжбюджетного трансферту до інших місцевих бюджетів (до 

інших територіальних громад) за місцем розміщення військової частини, підрозділу 

територіальної оборони; 

- передача коштів у вигляді міжбюджетного трансферту до державного та інших 



5 

місцевих бюджетів щодо здійснення централізованого забезпечення необхідної матеріально-

технічної бази, військовим обладнанням та технікою для сектору безпеки та оборони України 

за поданнями потреб командуванням органів військового управління або правоохоронних 

органів, яким вони підпорядковані. 

 

6. Очікувані результати 

Реалізація Програми сприятиме вирішенню питань за тими напрямами, де 

спостерігається дефіцит ресурсів з державного бюджету, та в цілому забезпечить проведення 

на належному рівні виконання завдань територіальної оборони, зокрема підвищення рівня 

функціонування підрозділів територіальної оборони, військових частин Збройних Сил 

України. 

 

7. Процедура безоплатної передачі відокремленого комунального майна у 

державну власність, система управління Програми 

Процедура безоплатної передачі майна, яке знаходиться у комунальної власності, від 

Великодолинської селищної ради до відповідного підрозділу територіальної оборони або 

військової частини Збройних сил України передбачає: 

1. Реєстрацію листа (клопотання, заявки) командира відповідного підрозділу Збройних 

сил України чи підрозділів територіальної оборони із зазначенням переліку потреб в 

Великодолинській селищній раді. 

2. Реєстрацію та погодження листа (клопотання, заявки) командира відповідного 

підрозділу Збройних сил України чи підрозділів територіальної оборони із зазначенням 

переліку потреб в Одеській районній військовій адміністрації. 

3. Надання дозволу на придбання та передачу вищезазначеного переліку, вказаного в п.1 

та п.2, на пленарному засіданні Великодолинської селищної ради. 

4. Придбання Великодолинською селищною радою погодженого переліку майна, 

зазначеного в п.1 та п.2. 

5. Передача відповідній військовій частині, або іншому підрозділу територіальної 

оборони, комунального майна згідно переліку, зазначеному у п.1 та п.2 на безоплатній основі 

шляхом підписання Акту приймання-передачі в трьох екземплярах. 

 

 8. Координація та контроль за ходом виконання Програми 

Координацію дій щодо виконання заходів Програми здійснює Великодолинська селищна 

рада та її виконавчі органи. 

Контроль за ходом виконання Програми здійснює постійна комісія з питань фінансів, 

бюджету, комунальної власності, планування соціально-економічного розвитку та інвестицій. 

Головні розпорядники коштів Програми щороку готують та подають на звітну дату на 

розгляд постійної комісії з питань фінансів, бюджету, комунальної власності, планування 

соціально-економічного розвитку та інвестицій Великодолинської селищної ради Одеського 

району Одеської області інформацію про стан виконання Програми. 

  



6 

Додаток 1 до Програми 

 

 

Ресурсне забезпечення цільової 

Програми підтримки Збройних Сил України та сприяння заходів з територіальної 

оборони на 2023 - 2024 роки 

 

тис. грн. 

 

№ з/п 
Обсяг коштів, які пропонується 

залучити на виконання Програми 

Етапи та фінансування 

виконання Програми 

Усього 

фінансування на 

виконання 

Програми 
2023 рік 2024 рік 

1 2 3 4 5 

1. 
Обсяг ресурсів, усього, у тому 

числі: 
8 575,00 15 000,00 23 575,00 

1.1. державний бюджет    

1.2. обласний бюджет Одеської області    

1.3. 
бюджет Великодолинської 

селищної територіальної громади 
8 575,00 15 000,00 23 575,00 

1.4. кошти не бюджетних джерел    

1.5. інші    



7 

Додаток 2 до Програми 

 

 

Перелік заходів і завдань цільової Програми  

підтримки Збройних Сил України та сприяння заходів з територіальної оборони на 2023 - 2024 роки 

 

 

№ 

з/

п 

Напрями діяльності 

(пріоритетні завдання) 

Перелік заходів 

програми 

Відповідальні 

виконавці 

Етапи виконання та 

обсяги фінансування, 

тис. грн 
Джерела 

фінансування 
Результат 

2023 рік 2024 рік 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 

Надання технічної та фінансової 

допомоги в перевезенні та 

транспортуванні, оплаті 

паливно-мастильних матеріалів, 

матеріально-технічного 

устаткування для забезпечення 

потреб підрозділів 

територіальної оборони 

Збройних Сил України, 

Національної поліції України та 

інших підрозділів Міністерства 

внутрішніх справ України та 

Міністерства оборони 

Матеріально-технічне 

забезпечення військових 

частин ЗСУ, підрозділів 

територіальної оборони 

та добровольчих 

формувань 

Великодолинська 

селищна рада,  

структурні 

підрозділи, 

комунальні 

підприємства 

(установи), 

Великодолинської 

селищної ради 

Одеського району 

Одеської області 

100,00 0,00 

Бюджет 

Великодолинської 

селищної ТГ 

Покращення 

матеріально-

технічного 

забезпечення для 

створення 

належних умов 

для виконання 

покладених 

обов’язків в 

умовах 

особливого 

періоду 

воєнного стану 

2 

Фінансування витрат на 

ремонтні роботи по відновленню 

та облаштуванню будівель та 

споруд військових частин, а 

також автомобільного 

транспорту та іншої техніки 

військових частин Збройних Сил 

України та підрозділів 

територіальної оборони, 

добровольчих формувань з 

метою забезпечення 

обороноздатності держави 

 

Здійснення закупівлі 

послуг, матеріальних 

цінностей для 

посилення громадської 

безпеки та охорони 

об’єктів, 

Великодолинської 

селищної ТГ 

Великодолинська 

селищна рада,  

структурні 

підрозділи, 

комунальні 

підприємства 

(установи), 

Великодолинської 

селищної ради 

Одеського району 

Одеської області 

100,00 0,00 

Бюджет 

Великодолинської 

селищної ТГ 

Забезпечення 

життєдіяльності 

військових 

частин Збройних 

Сил України в 

умовах воєнного 

стану та 

збереження 

громадського 

порядку та 

безпеки 



8 

Продовження Додатку 2 до Програми 

1 2 3 4 5 6 7 8 

3 

Субвенція з місцевого бюджету 

на виконання програм соціально-

економічного розвитку регіонів; 

 

Інші субвенції з місцевого 

бюджету 

Передача 

міжбюджетних 

трансфертів (субвенції) 

до державного та інших 

місцевих бюджетів для 

фінансової підтримки та 

матеріально-технічного 

забезпечення сектору 

безпеки і оборони 

України 

Фінансовий відділ 

Великодолинської 

селищної ради; 

Міністерство 

оборони України, 

Збройні Сили 

України, 

Національна 

гвардія України, 

Державна 

прикордонна 

служба України, 

Державна 

міграційна служба 

України, 

Державна служба 

України з 

надзвичайних 

ситуацій, Служба 

безпеки України 

8 375,00 15 000,00 

Бюджет 

Великодолинської 

селищної ТГ  

Зміцнення 

матеріально-

технічної бази 

військових 

частин Збройних 

Сил України, 

підрозділів 

територіальної 

оборони та 

інших 

підрозділів, 

підвищення 

обороноздатност

і держави 

 Разом: 23 575,00 8 575,00 15 000,00   

 

 

 

 

Селищний голова             Микола ЛУК’ЯНЧУК 


